
 
 

 
Stanovisko školitele k disertační práci 

 
Student:    Ing. arch. Anna Koželouhová 
 

Studijní program:         doktorský studijní program 
 

Studijní obor:            architektura - urbanismus 
 

Školitel:   doc. Ing. arch Dagmar Glosová, CSc.  
 

Název disertační práce: UDRŽITELNOST BYDLENÍ A BYTOVÉ VÝSTAVBY 
    Principy udržitelnosti aplikovatelné v segmentu 
    podporovaného bydlení v České republice 
 
Teoretická příprava, praktické zkušenosti: 
Doktorandka Anna Koželouhová absolvovala teoretickou přípravu jednak v rámci výuky stanovené 
Individuálním studijním plánem, jednak vlastním bádáním v oblasti daného tématu.  
Praktické zkušenosti získávala ověřováním si svých hypotéz v terénu u nás i v zahraničí a také v 
průběhu své pedagogické činnosti, vedením studentů v ateliérové výuce zaměřené k řešení předmětu 
jejího zkoumání 
 
Zvolená metoda zpracování: 
V předložené disertační práci je použita metoda sběru dat, která jsou pak zpracována a setříděna tak, 
aby poskytla co nejvíce informací k řešené problematice. 
Metodou analytických rozborů pak doktorandka získaná data interpretuje . 
Syntézou, vyhodnocením a srovnáváním získaných poznatků dochází k závěrům, které práce nabízí 
jako doporučená řešení aktuálního společenského problému.  
 
Splnění stanovených cílů: 
Autorka si za cíl vytkla nalezení cesty k fungujícímu systému sociálního bydlení pro město Brno. Použila 
přitom především srovnání  modelového příkladu ověřeného ve Vídni s modelem  současně platným  v 
České republice. Na příkladu města Brna ukazuje, kudy by se měla sociální politika v oblasti 
podporovaného bydlení ubírat při sledování udržitelného rozvoje bydlení a bytové výstavby. 
Formulováním závěrů a doporučení pro město Brno bylo cíle dosaženo. 
 
Publikování dílčích výsledků disertační práce: 
Doktorandka  dílčí výsledky přednášela především na konferencích. Vzhledem k aktuálnosti tématu byla 
zvána i na konference s mezinárodní účastí. Seznam publikací je součástí vlastní práce. 
 
Předloženou disertační práci Anny Koželouhové s radostí doporučuji k obhajobě. 
 
Otázka k obhajobě a připomínky k dizertační práci: 
Jakým způsobem získávají studenti ve Vídni podporu bydlení? 
 
 
 
V Brně dne    10.11.2015                                                            


